
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

VVVVYKOUYKOUYKOUYKOUPPPPENENENENI KRVÍI KRVÍI KRVÍI KRVÍ    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,7777    

Nebyli jste vykoupeni stříbrem a zlatem…
 

Shrnutí:   

Minule jsme si vysvětlovali, co to vykoupení znamená, dneska se 

podíváme na další věci, které s vykoupením souvisí – ukážeme si 

prostředek, nebo způsob vykoupení, uvidíme, jaký je účinek 

vykoupení a nakonec si vysvětlíme, co je příčinou našeho 

vykoupení. 
 

Efezským 1,7 (Petrů): 

V něm máme vykoupení skrze jeho krev, odpuštění hříchů pro 

jeho nesmírnou milost… 
 

Otázky pro děti:   

1. Proč musela být zaplacena tak veliká cena? 

2. Co znamená odpuštění? 

3. Proč se Bůh rozhodl, že nás zachrání? 
 

ÚVOD 
 

Vykoupení přináší novou kvalitu života a s tím také nový závazek vůči 

Vykupiteli. Vykoupení vede k životu, který je oddán Kristu, který žijeme 

pro Krista a pro Jeho království. 
 

Biblické odkazy:  

�  2 K 5,17; Ř 6,22; Tt 2,14; Ef 2,10;  
 

I. PROSTŘEDEK VYKOUPENÍ 

• Kristova krev 
 

A. Krev znamená oběť 

V krvi je život těla – Kristus je beránek, ten obětovaný.  



 

2 

 

 

B. Krev ukazuje na naši vinu 

1. Ve fyzickém slova smyslu – ukřižovali jsme Božího syna. 

2. Fakt, že bylo nutné prolít Kristovu krev, ukazuje, jak závažný je náš 

hřích.  

 

C. Krev ukazuje na velikost zaplacené ceny 

• Ukazuje na závažnost hříchu 

• Ukazuje na svatost Boží  

• Ukazuje na cenu, která byla zaplacena 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ř 3,25; Lv 17,11; J 1,29; 1 Pt 1,20; J 10,14-15.17-18; J 1,11; Ř 3,23; Ř 6,23; Ř 5,12; 1 Pt 

1,18-19 
 

II. ÚČINEK YYKOUPENÍ 

• Odpuštění hříchů 
 

A. Co to znamená odpuštění? 

 

B. Co pro nás znamená odpuštění hříchů? 

 1. Bůh vymazal dlužní úpis. 

 2. Bůh už naše hříchy nikdy nepřipomene.  

 

 

Biblické odkazy:  

�  Neh 9,17; Žd 9,22; Ž 130,4; Jk 2,10; 1 J 1,9; Ž 103,12; Iz 44,22; Jr 31,34; Mi 7,19; Iz 1,18 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. DŮVOD VYKOUPENÍ 

• Přebohatá milost 
 

A. Milost je důvod 

 

B. Milost je v Kristu 

 

C. Milost je přehojná 

 

 

Biblické odkazy:  

� 1 J 4,14; Ef 2,5.8; J 1,17; Sk 20,32; Ž 130,7; Ef 2,4; Ef 3,8; Ko 2,3.9; Ef 3,14-21 
 

 

 

 

   

GAVÚNEK, ÚLEK, STEP, 

BUKOVEC, MASA, NONSTOP, 

BUDKA, DUŠÍN, STŘEVÍČKY, 

FAZONA, PRÁT, ODOLNOST, 

CHOMOUTY, LÍPA, ÚHOR, VSKOK, 

NEÓN, NORNÍCI, GAUČ, TRUMF, 

HLUŠ, ROŠTY, ODĚV, ŘÍJE, 

SICHA, ODDYCH, OSVITY, KUŘE, 

KVAŠ, ÚSTROJ, PANORÁMA, 

ŠUNKA, VYPRCHAT, DRBY, 

REJNOK, HRON, KOSA, RITUÁL, 

RING 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

15. prosince 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání).  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 1,8).  
 

!!! V úterý 24. 12. a 31. 12. nebude biblické studium !!! 

 

Severní Korea: Modlete se za úspěšné vypouštění balonů  

23. 10. v pozdních večerních hodinách se pracovníci partnerské organizace Hlasu 

mučedníků shromáždili za účelem vypouštění balonů s Biblemi do Severní Koreje. 

Účastníci akce nejprve připravili balíčky obsahující odlehčené Nové zákony v 

korejštině, následně je připevnili k balonům naplněným vodíkem a v noci pak 

balony vypustili – celkem takto vyslali 3600 Nových zákonů.  

 V Severní Koreji je Bible zakázanou knihou. Jediným povoleným náboženstvím 

je čučche, neboli „Kim Ir-senismus“, kult zesnulého vůdce. Všechna ostatní 

náboženství jsou tvrdě potírána. V důsledku krutého pronásledování již zemřely 

stovky tisíc křesťanů; až 35 000 jich je v současnosti vystaveno nelidským 

podmínkám v místních věznicích nebo pracovních táborech. Přesný počet 

severokorejských křesťanů není znám, spolehlivé zdroje jej odhadují na 100 tisíc. 

 Modlete se, aby Bible vypuštěné do Severní Koreje padly na „dobrou půdu“ a 

přinesly hojnou úrodu (Lk 8,8). Proste, aby Bůh velice požehnal všechny, kdo šíří v 

Severní Koreji evangelium, obdařil je vytrvalostí a naplnil moudrostí. Modlete se za 

vězně, kteří prožívají nevýslovné utrpení ve věznicích a táborech – kéž zůstanou 

pevní ve víře a důvěřují Bohu, že stále uskutečňuje své svrchované plány (Ř 8,28). 

 

 

I kdyby vaše hříchy byly jako šarlat, zbělejí jako sníh, i kdyby byly 

rudé jako purpur, budou bílé jako vlna. 

Izajáš 1:18 


